MYHUIIUITIAJIBHOE OBPA3OBAHME I'OPOJl APMABHP
MYHUIIMITIAJIBHOE ABTOHOMHOE OBHIEOBPA3OBATEJIBHOE YYPEXJIEHUE

CPEJHSISI OBIIEOBPA3OBATEJIBHAS HIKOJA Ne 18
C_YIIYBJEHHBIM W3YYEHWUEM OTAEJLHBIX IMPEAMETOB

352922 KpacHonapckuii kpaii, r. Apmasup, yi1. Coserckoii Apmun, 9 Ten.: (86137) 5-38-20, 7-56-62, daxc: (86137) 5-38-20
WHH 2302039287 KIIIT 230201001

AHAJIMTUYECKASL CITPABKA
no pesyabratam BIIP, npoBeaennbix ocenbio 2022 roaa

1. O6mas nudopmanus:

Cornacno npukazy MAOY COIL Ne 18 ¢ YHUOII ot 15.09.2022 roma Ne
01-10/357 «O npoBeneHUH BCEPOCCHUCKUX MPOBEPOUYHBIX pabor B 2022-2023
yue6HOM rony» ¢ 19 ceHTs6ps o 24 okTa6ps 2022 roga B 5-x-9-x kiaccax MAOY
COILI Ne 18 ¢ YHUOII 6114 poBeieHBl BCEPOCCUUCKHE MPOBEPOYHEBIE PabOTHI, IO
MaTepuanaM mpeabiaymiero ydebnoro roma (mamee — BIIP) ma 2-4-x ypokax
coriacHo rpadguky nposeneHus: BITP.

2. Illean npoBeaenusi BITP:

-OcymecTBieHHe  MOHUTOPHHTAa  YPOBHS  IOATOTOBKH  OOy4YarOIIUXCH B
cootBeTcTBUH ¢ PI'OC.

- CoBeplIEHCTBOBAHUE NPEIoIaBaHusl YIeOHBIX MPEMETOB U IOBLIIIEHNE KaYyecTBa
o6paszoBanus B MAOY COLL Ne 18 ¢ YUOIL

3. BIIP npoBoan/inch MO npeaMeTram:

- B 5 xiaccax «Pycckuit sa361k», «Matematukay, « OKpy>KaroIuid MUP»;

- B 6 xiaccax «Pycckuii s13p1k», «Maremarukay, «Victopus», «buomorusy;

- B 7 Kkiaccax «PycéKHﬁ A3bIK», «Marematuka», «buonorusy, «l'eorpadusy,
«O61ecTBo3HAHMEY, «MIcTOpHSY;

-B 8 Kiaccax «Pycckuit s3p1k», «Maremaruka», «Mcropus», «buonorusy,
«['eorpadusny, «®uznkay; «OOMECTBOZHAHNEY, K AHTTTHHCKHM A3BIK»;

- B 9 xmaccax «Pycckuii s3bIk», «MaremaTukay, «Dusukay, «Hctopusy,
«buonorusy, «Xumus», «I'eorpadus», «O01IeCTBO3HAHHUE. :

4. CBeneHnus o npoueaype npoBeJeHusi:

s nposenenus BIIP Obuiu Ha3Ha4YeHBI OPraHU3aTOPhI B ayAUTOPHUAX, I
npoBepkHu ¥ oueHuBaHus BIIP Oputn cozmansl nmpenmeTHele koMmuccuu. IlpoBeneH
UHCTPYKTaX II0 IpOLEeAype OpraHu3aluu, NpoBeneHus, oneHusanus BIIP. Ilpwu
BeinmosiHeHuH  BIIP  ofywarommuecs MONB30BAIUCH TOJBKO  pa3pelleHHBIMH
cpencTBamMu oOydeHHsl M BocmuTaHus. B aynuTopusix Bo BpeMs npoBeneHus BITP
IIPUCYTCTBOBAJIM HE3aBUCHMBble OOILIECTBEHHBbIE HAONIONATENH, KOTOphIE He
BeLsiBUIIM HapywmeHuit [IOPSAJIKA nposenenus BITP.

S. Ounenka coorBercTBHsi mpoueaypsl nposeaenuss BIIP ITOPSJAKY
nposeaenusi BIIP:

Bcepoccuiickue nposepounsie pabotsl B MAOY COLI Ne 18 ¢ YHOIT 6b1tm
IIpOBEJEHbl B CcOOTBETCTBHM C Ilopsnkom mnposenenuss BIIP yTBepxneHHBIM
IIPUKAa30M yIMpaBlieHUs 00pa30oBaHHUS AIMUHUCTPALMA  MYHHUIUIIAIBEHOTO
obpazoBanus ropox ApmaBup ot 08.08.2022 roma Ne 534 «O6 yTBepkIeHHU
IOpsI/IKa OpraHM3allMd U IPOBEACHHS BCEPOCCUMCKUX IIPOBEPOYHBIX paboT B



00111e00pa3oBaTebHBIX OpPraHM3allMsAX MYHHIMIIAIBHOTO O00pa3oBaHUS TOPOX
Apmasup ocesbro 2022 rozay. :

6.0ueHka O0bLEKTHBHOCTH MOJYYEHHBIX pe3ybTaToB. CpaBHeHHe
CTATHCTHYECKHX NOKa3aTeJleil:

BIIP Pycckuii A3BIK 5
CraTUCTMKa N0 OTMETKam
Pycckuit

Mpepmer: A3bIK

MaKcumanbHbi NePBUYHbIN

6ann: 45

Oara: 19.09.2022

Fpynnbl y4acTHUKOB Kon-so OO Kon-Bo y4yactHukos 2 3 4 5

Bca BbIbopKa 34946 1376961 325 40,05 34,5 17

KpacHoaapckuit kpau 1142 61818 16,89 41,43 31,1 10,58

ropoa Apmasup 28 1680 11,49 36,49 37,86 14,17

MAOQY COLL Ne 18 c YUON 124 . 8,06 28,23 45,97 17,74

BIIP MaremaTuka 5

CTaTUCTUKA NO OTMETKam

Mpeamer: MaTtemaTuka

MakcumanbHbIi NepBUYHBIN

6ann: 20

Qara: 19.09.2022

Kon-Bo

Fpynnbl y4acTHUKOB Kon-so OO Y4acTHUKOB 2 3 4 5

Bca BbibOpKa 34953 1376016 11,83 38,02 33,92 16,23

KpacHoZapckuit Kpam 1140 60349 15,47 41,7 30,94 11,89

ropos Apmasup 28 1734 10,1 41,81 34,5 13,59
| .MAQY COLL Ne 18 c ynon 131 3,82 32,06 47,33 16,79

BIIP BuoJsiorus 5

CTaTUCTMKA NO OTMETKam

Mpegmer: buonorusa

MaKcumanbHbli NePBUYHDBIN

6ann: 29

Aara: 19.09.2022

Ipynnbl y4acTHUKOB Kon-so OO Kon-8o yyactHMKoB 2 3 4 5

Bca BblbOpKa 34729 1355046 979 41,52 38,52 10,18

KpacHogapckuii Kpa 1138 59927 11,05 42,26 37,87 8,82

ropog, Apmasup 28 1711 10,11 46 36,53 7,36

MAQY COU ; 18 c YMon 126 1,59 43,65 47,62 7,14

BIIP Ucropus 5

CTaTUCTUKA NO OTMETKam

MNpepmer: McTopua

MaKcMmanbHbii NePBUYHbIN

6ann: 15

Aara: 19.09.2022

Fpynnbl y4acTHUKOB Kon-s0 OO | Kon-Bo yyacTHUKOB 2 3 4 5




Bca Bbi6OpKa

34710

1357324

7,76

39,85

38,35

14,04

KpacHoaapcKkuii Kpai

1138

59520

9,4

. 40,85

36,91

12,84

ropoa Apmasup

28

1721

7,38

35,68

38,76

18,19

MAQY COLU Ne 18 c YKUOn

130

3,08

45,38

43,08

8,46

BIIP Pycckuii A3bIK 6

CraTUCTUKa N0 OTMETKam

Mpeamer:

Pycckuit
A3bIK

MaKcumanbHbIA NepBUUHbBIN
6ann:

51

Aara:

19.09.2022

pynnbl y4acTHUKOB

Kon-so OO

Kon-Bo yyacTHUKOB

Bcs BbI6OpKa

35021

1331378

16,41

41,78

33,38

8,43

KpacHoaapckuii Kpan

1141

59146

19,82

41,74

30,72

712

ropoa Apmasup

28

1608

13,56

41,6

34,45

10,39

MAOQY COLL Ne 18 c YUON

111

8,11

36,94

37,84

17,2

BIIP MaremaTtuka 6

CraTUCTUKa N0 OTMETKam

MNpepmer:

MaTtemaTtunka

MakcumanbHbI NepBUYHDIN
6ann:

16

Aara:

19.09.2022

Fpynnbl y4acTHUKOB

Kon-so OO

Kon-Bo yyactHukos

Bca BbibopKa

34999

1332870

133

49,73

31,25

5,66

KpacHogapckuit Kpai

1142

59559

1713

51,97

26,84

4,06

ropog Apmasup

28

1651

12,84

51,54

301

5,51

MAQY COLL Ne 18 c YO

109

5,9

45,87

35,78

12,84

BIIP buoJorus 6

CTaTUCTUKA NO OTMETKam

Mpepmer:

Buonorus

MaKcumanbHbIi NepBUYHDINA
6ann:

24

Aara:

19.09.2022

Fpynnbl y4acTHUKOB

Kon-so 00

Kon-Bo yyactHukos

Bca BbibOpKa

13919

340237

11,31

44,59

85,35

8,75

KpacHoaapckuit Kpav

417

11789

12,66

45,31

34,1

7,94

ropoa Apmasup

14

525

17,9

40,95

35,05

6,1

MAQY COLU Ne 18 c YO

73

28,17

38,03

4,23

29,58

BIIP Micropus 6

CTaTUCTUKa N0 OTMETKam

Mpegmer:

UcTopusa

MakcumanbHbli NepBUYHbIA
6ann:

16

Aara:

19.09.2022




pynnbl y4acTHMKOB

Kon-so 00

Kon-Bo yyactHukos

Bca BbibopKa

25874

667693

6,27

46,82

36,16

10,76

KpacHopapckuit Kpai

907

29696

7,39

49,02

34,06

9,54

ropoa Apmasup

25

857

5,6

44,92

37,46

12,02

MAQY COLU Ne 18 c ynon

55

3081

54,55

14,55

BIIP I'eorpacgus 6

CraTtucTuka no OTMeTKam

MNpeamer:

leorpadua

MakcMmanbHbI NepBUYHbINA
6ann:

33

fara:

19.09.2022

Ipynnbl y4aCTHUKOB

Kon-s0 OO

Kon-Bo y4acTtHuKoB

Bcs Bbi6OpKa

25798

670451

4,38

41,57

43,55

10,49

KpacHofapcKkuii Kpai

920

30350

58

43,99

41,52

8,69

ropos Apmasup

25

857

» 3,85

40,84 |

44,46

10,85

MAOQY COLU Ne 18 c YNOn

41

34,15

60,98

4,88

BIIP
Oo0mecrBo3HaHue 6

CTaTMCTUKA NO OTMETKaM

Mpepmer:

ObuiecTBO3HaHUe

MakcumanbHbii
nepBuYHbIN 6ann:

21

Aara:

19.09.2022

pynnbl y4acTHUKOB

Kon-so OO

Kon-Bo
YUYaCTHMKOB

Bca BblbOpKa

25802

666457

7,91

42,75

37,54

158

KpacHoaapcKuit Kpait

910

29773

9,48

42,23

37,58

10;71

ropoa Apmasup

25

754

725

35,94

41,11

15,65

MAQY COLL Ne 18 c YUOT

48

22,92

56,25

20,83

BIIP Pycckuii A3BIK 7

CTaTMCTUKA NO OTMETKamM

Mpeagmer:

Pycckuii a3biK

MakcumanbHbli
nepBuYHbIN 6ann:

47

Aara:

19.09.2022

Fpynnbl y4acTHUKOB

Kon-so OO

Kon-so
y4aCTHUKOB

Bca BbibOpKa

35129

1276787

16,32

45,96

31,54

6,18

KpacHoZapcKuii Kpan

2151

57638

1989

47,01

28,27

537

ropoa Apmasup

25

1593

13,81

49,47

29,82

6,91

MAOY COLL Ne 18 c YUOT

106

20,75

37,74

30,19

11532

BIIP MaremaTHuka 7

CTa:I'VlCTVIKa no OTMEeTKam

Mpeamer:

MaTtemaTuka




MaKcumanbHbIn
nepBuYHbIK Gann: 19
Aara: 19.09.2022
Kon-Bo
Ipynnbl y4acTHUKOB Kon-so OO YYaCTHUKOB 2 3 4 5
Bcs BbI6OpKa 35047 1267615 11,49 51,17 29,55 7,79
KpacHoaapckuit Kpam 1148 57029 1521 53,09 25,76 5,95
ropog Apmasup 29 1584 10,35 53,66 29,23 6,76
MAQY COLL Ne 18 c YUON 109 3,67 56,88 31,19 8,26
BITP ®u3uka 7
CraTUCTUKa NO OTMETKam
MNpepmer: du3sunka
MakcumanbHbIi
nepsuYHbIM 6ann: 18
Aara: 19.09.2022
Ipynnbl y4acTHUKOB Kon-so 0O Kon-8o y4yacTtHuKkoB 2 ; 3 4 5
Bca BbibopKa 20603 428900 10,65 45,87 33.02 10,47
KpacHoaapcKkuii Kpai 730 18802 13,04 47,85 30,51 8,61
ropoa Apmasup 21 465 8,38 50,54 31,18 9,89
MAOY COLU Ne 18 c YUOn 21 23,81 33,33 14,29 28 57
BIIP Micropus 7
CraTucTMKa no oTMeTKam
MNpepgmer: UcTopua
MaKcMmanbHbIM NEPBUYHbBIN
6ann: 17
Aara: 19.09.2022
Kon-so
Ipynnbl y4acTHUMKOB Kon-s0 OO | y4acTHUKOB 2 3 4 5
BcAa BbI6OpKa 25681 633330 7,26 42,88 36,74 13,12
KpacHogapckuit Kpam 891 27839 9,27 46,04 33,78 10,91
ropoa Apmasup 28 766 5,22 46,48 36,29 12,01
MAQY COLL Ne 18 c YUOn 46 217 30,43 52,17 15,22
BIIP I'eorpacdus 7
CraTUCTMKA N0 OTMETKam
Mpegmer: leorpadusn
MakcumManbHbI NepBUYHBIN
6ann: 35
[ara: 19.09.2022
Kon-Bo
Ipynnbl y4acTHUKOB Kon-so OO | yyacTHuKoB 2 -3 4 5
Bca BbIGopKa 20796 431826 11,9 53,44 28,65 6,01
KpacHoaapckuit Kpau 253 19821 15,2 55,33 24,98 4,49
ropog Apmasup 24 589 10,53 59,42 26,99 3,06
MAQY COLL Ne 18 c YUON 37 0 45,95 45,95 8,11

BITP AHI/IMACKUM A3BIK 7




CTaTUCTUKA NO OTMETKam

AHFIMIACKUIA
MNpepmer: A3bIK
MaKcMManbHbli NepBUYHbIN
6ann: 30
fara: 19.09.2022

Kon-so
pynnbl y4acTHUKOB Kon-so OO | yyacTHuKoB 2 3 4 5
Bca BbibopKa 31172 1156099 18,53 44,75 28,02 8,7
KpacHoaapckuit Kpam 1105 53055 19,93 45,97 26,44 7,66
ropoa Apmasup 29 1503 14,3 46,64 29,47 9,58
MAOQY COLU Ne 18 c YOI 100 6 37 48 9
BIIP OGuiecTtBo3HaHUE 7
CTaTUCTUKA NO OTMETKaM
MNpeamer: O6uiecTBO3HaHMe
MaKkcumanbHbI NepPBUYHBIA
6ann: 21
Aara: 19.09.2022
Kon-so
Ipynnbl y4acTHUKOB Kon-so OO Y4aCTHUKOB 2 3 4 5
Bcsa BbibOpKa 25932 636879 11,83 43,85 35,64 8,67
KpacHoaapckuit Kpai 935 29107 13,98 43,43 351 7,49
ropoa Apmasup 23 711 9,56 40,08 38,96 11,39
MAQY COLU Ne 18 c YO 56 1,79 39,29 39,29 19,64
BIIP Pycckuii a3bik 8
CTaTUCTUKA NO OTMETKaM
Mpepmer: PyccKuit A3bIK
MakcumanbHbIU NepBUYHBIA
6ann: 51
fara: 19.09.2022
Kon-so ‘
Fpynnbl y4acTHUKOB Kon-so OO Y4acTHUKOB 2 3 4 5
Bca BbibOpKa 35044 1194296 18,4 37,64 36,69 7,28
KpacHogapckuii Kpa 1151 53279 21,68 38,07 33,44 6,8
ropoa Apmasup 29 1494 15,6 35,54 39,02 9,84
MAQY COLU Ne 18 ¢ YNOI 105 15,24 48,57 29,52 6,67
BIIP MaremaTuka 8
CraTUCTUKA NO OTMETKam
Mpepgmer: MartemaTtuka
MakcumManbHbIi NePBUYHDIN
6ann: 25
Dara: 19.09.2022
Kon-so

Ipynnbi y4acTHMKOB Kon-so OO Yy4aCTHUKOB 2 3 4 5
Bca BbIbOpKa 34962 1185484 11,69 58,45 26,88 2,99
Kpécrao,a,apcxmﬁ Kpa 1152 52610 15,76 59,27 22,79 2,18
ropoa Apmasup 29 1463 10,05 58,1 28,64 3,21




MAQY COLU Ne 18 c YUOI

109

1,83

75,23

24,1

1,83

BIIP ®uzuka 8

CTaTUCTUKA NO OTMETKam

Mpeamer:

Pusunka

MaKcumanbHbIA NepBUYHBIN
6ann:

18

Aara:

19.09.2022

pynnbl y4acTHUKOB

Kon-so OO

Kon-so
YYaCTHUKOB

Bca BbIbOpKa

20305

400608

10,87

46,99

32,75

9,38

KpacHogapckuii Kpaw

709

16861

13,59

47,94

30,72

7,74

ropoa Apmasup

21

483

8,7

53,21

30,23

7,87

MAOQOY COLU Ne 18 c YWUON

38

18,42

63,16

2,63

15,79

BITP Xumusa 8

CraTUCTUKa NO OTMETKam

Mpegmer:

Xumuna

MaKcMmanbHbIA NepBUYHbBIN
6ann:

36

Aara:

19.09.2022

Tpynnbl y4acTHUKOB

Kon-so OO0

Kon-Bo
Yy4acTHUKOB

Bca BbI6OpKa

20254

402035

6,03

36,32

39,91

17,75

KpacHoZapcKuii Kpait

742

18229

8,23

39,71

37,42

14,64

ropoa Apmasup

20

473

4,65

35,73

45,45

14,16

MAOQOY COLW Ne 18 c YWUON

19

5,26

57,89

36,84

BITP Ucropus 8

CraTUCTUKa NO OTMETKam

Mpepmer:

UcTopusa

MaKcMManbHbii NepBUYHbIN
6ann:

17

Aara:

19.09.2022

pynnbl y4acTHUKOB

Kon-so OO

Kon-so
Y4aCTHUKOB

Bca BbI6OpKa

20149

401029

44,53

37,34

11,13

KpacHogapckuii Kpav

693

17170

8,01

46,48

34,74

10,77

ropoa Apmasup

23

543

5,34

43,46

39,41

11,79

MAOQY COLU Ne 18 c YO

40

2,5

40

45

12,5

BIIP I'eorpadusa 8

CTaTUCTUKA NO OTMETKam

Mpeamer:

leorpadus

MaKcumanbHbiA NepBUYHBIN
6ann:

33

Aa‘ra:

19.09.2022

Fpynnbl y4acTHMKOB

Kon-so OO

Kon-so
Y4aCTHUKOB

Bca BbiboOpKa

20265

400110

9,98

50,87

32,67

6,48




KpacHoaapckuit Kpam 735 17888 14,45 52,47 28,14 4,94
ropog Apmasup 21 484 16,74 46,9 28,72 7,64
MAQY COLU Ne 18 c YKOnn 19 0 5%,89 42,11 0
BIIP OGimecrso3nanue 8
CTaTMCTMKa NO OTMETKam
MNpepmer: O6uiecTBO3HaHMe
MaKcumanbHblii NePBUYHBIN
6ann: 22
Aara: 19.09.2022

Kon-Bo
Ipynnbl y4acTHMKOB Kon-so OO Y4aCTHUKOB 2 3 4 5
Bca BbibopKa 20493 405972 10,66 48,41 32,26 8,67
KpacHoaapckuit kpau 773 19378 13,79 47,51 2101 7,69
ropoa Apmasup 17 452 10,4 45,58 35,62 8,41
MAQY COLL Ne 18 c YKUOnN 46 0 47,83 41,3 10,87

7.CooTBeTcTBHEe BHelIHeil W BHYTpPeHHell OLEHKH pe3yJbTaTOB
o0yyaroimuxces:

1) mnpoueHt oOyd4arouuxcsi, TMOATBEPAUBIINX BHYTPEHHIOO  OLIEHKY
pe3ynbTaToB (utoru 2021-2022 yyeGHoro roga) BHemHel (uroru BITP-2022).

[IpoueHT 00yUarouxcsi, NOATBEPAUBILINX BHYTPEHHIOIO OLIEHKY Pe3yIbTaTOB
BHeIIHe# nomkeH ctpeMuThes K 100%. Tak kak cpeqHeB3BellIeHHAas] OTMETKA - 3TO
MO0Ka3aTeNlb YCIeBaeMOCTH 00YyYaroIerocs, KOTOPhI OTpakaeT COBOKYITHBIN BKJIajl
BCEX OLICHOK C YYETOM HX Beca B 00 IImit pe3yJsbTaT, a OTMETKA 32 BCEPOCCHUIMCKYIO
IIPOBEPOYHYIO pabOTy — OTMETKa 32 KOHKPETHYIO OIIEHOYHYIO IpOoLexypy, TO 3a
STaJIOHHOE 3HaueHue ObuIo BeIOpaHo: «bosee 50% oOydaromumxcsi, MOATBEPAUBIINX

BHYTPEHHIOIO OIIEHKY Pe3yJIbTaTOB BHEIIIHEN.
B MAOY COII Ne 18 ¢ YUOII Bo Bcex kiaccax 6onee 50% obydarommxcs
MOATBEPIUIN BHYTPEHHIOK OLICHKY.

Kmace IIpemver %
Pyccxmi A3em 90
s Maresarexa 76
5 macc
Oxprvarommet g8
MED
i c 56
" A Pyccrait £38K
Martemarima 75
7 Pyccrmi g3nm 70
7 Emace
MaremaTsra 70
11 AIBIE 54
8 macc 3
Maremarexa 83
9 xnmacc Pyccxerit ot
MaTemaTixa 76




2) s MAOY COLI Ne 18 ¢ YHOII Het o6y4aromuxcsi, HOJTyUYUBIINX OTMETKY
BITP Ha 2 Gasa Beinte rogoBoit (utoru 2021-2022 yuye6HOro roaa).

3) mpoueHT o0yd4arommxcs, moxyduBmnx oTMeTky BITP Ha 2 Gamna Huke
ronoBoit (utoru 2021-2022 yyebHoro roga):

KomuuecTBo
Knace [Ipenmer
o0yyJarommxcst
Pycckuii s3p1K 0
5 KJjacc Marematnka 0
Oxpy>xaromuii Mup 0
Pycckuii s3p1x -
6 xacc
MaremaTtuka 2
Pycckwii si3p1k 0
7 KJacc
Marematuka 0
8 kimacc Pycckuii 361K 2
MaremaTtuka 0
Pycckuii s3p1 3
9 kiacc
Maremaruka 0
Uroro 11

8. Onucanue BbISIBJIEHHBIX NPO0GJieM:

Ormetka 3a BIIP Ha 2 Gamna HuXe rofoBoi y 0OydaromIUXCs CIEHYIONIUX
YYUTETECH:

Maremartuka — 6 r yuurens Jlesuna O.C

Pycckuii s13bIK - 6 T ki1ace yuntens Kproukosa T.B.

Pycckuii a3bik - 8 1 kinace yuntens Jlonckas H.B.

Pycckuit a3b1k — 9 a n 9 6 knacc yuurens Mangenko O.A. knacc

9. PekomMeHaaLHHU:

1)mpoBecTr 3aceaHMe LIKOJNBHBIX METOAWYECKHX OOBEAMHEHHH IO TeMe
«IloBbIIeHME KayecTBa 0Opa30BaHUMY:

- TPOBECTH CaMOaHalW3 KaudecTBa 0Opa3oBaHWS Ha OCHOBE BBIBOJIOB,
COJIepXKAIUXCs B aHAIUTUIECKON CIIpaBKe;

- NPOAHAIM3UPOBATh (C YYETOM BBIJCICHHBIX B aHAJIU3€ MPOOJIEMHBIX 30H)
Ka4ecTBO BHINOIHEHUA TpeboBaHuil [lonoxeHus o ¢opmax, NEPUOAMYHOCTH U
[OpSAJIKE TEKYLIEro KOHTPOJS YCHEeBAaeMOCTH M OOyYarolUuXcsi C  LeJbIo
HEJIONyIeHUsT HEOOBEKTUBHOCTH OIICHHUBAHUS 00pa30BaTENIbHBIX JOCTH)KEHUMH
0o0yJaronmxcs;

- paspaboTaTh ¥ peaqu30BaTh HHIWUBUAyalbHBIE 00pa30BaTeNIbHBIE
MapIIpyThl [1€1aroroB ¥ 00y4aroluxcs Mo MOBBIIICHUIO KayecTBa 00pa30BaHuUs,

2)obecrieunTs S(QGEKTUBHYIO pealn3alii0 HHTErPUPOBAHHOIO  IITaHA
BHYTpULIKONBbHOTO KOHTpossi U BCOKO (BHecTH H3MEHEHHS B MEpONPHUSATHS
KOHTPOJISI ¢ yYeTOM aHalli3a KadecTBa 00pa3oBaTeTbHBIX Pe3yJILTaToB 3a MeEpBYIo
yeTBepTh 2022-2023 yyeOHOTO roma);

3) ocymectBuTh B pamkax wuHTerpupoBaHHoW Momenmu BIIIK u BCOKO
KOHTpPOJIb 3a BBIIIOJIHEHUEM TPYIOBOW (DYHKIUHU «I110 OOBEKTUBHOM OIIEHKE 3HAHUI
00y4arolXCsi Ha OCHOBE TECTUPOBAHHS U IPYTUX METOIOB KOHTPOJIS B peaIbHBIMU



y4eOHBIMU BO3MOXKHOCTSIMHU JieTei» (mpruka3 Muntpyna P® Ne544u ot 18 okTsabps
2015 roma «OO6 yrBepkaeHun mnpodeccuonanpHoro crangapra «llemaror
(memarorudeckas JeATENbHOCTh B cepe JOLIKONLHOrO, HAYaJbHOTO OBILero,
OCHOBHOT'O 0011IeT0, cpeHero o0ero oopa3oBaHusl.

4)apmunuctpanuu MAOY COLI Ne 18 ¢ YUOIT ocymectsists B 2022-2023
y4eOHOM rolly CUCTEMHBIH KOHTPOJIb 110 00eCTIeYeHNI0 00BEKTUBHOCTH OLIEHUBAHUS
00pa3oBaTe/bHBIX JTOCTHIKEHUN OOYydaroUIMXcs MO MpeaMeTaM y4eGHOro IiaHa Ha
OCHOBaHMM HEYKOCHMUTEJIBHOIO BBINOJHEeHMsI TpeGoBaHuil [lomoxxenus o dopmax,
TIEPUOMIHOCTH U TIOPSKE TEKYIIErO K aTTECTALMH 00YIarOLIHXCS.

3aMecTUTeNb JUPEKTOpa Mo yueOHo# pabore N.M.SctpeboBa



